ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1347 – Quarta-feira, 14 de fevereiro de 2023. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023

Torna público, através da Pregoeira oficial, o adiamento da sessão

pública do Pregão Presencial nº 00012/2023, para o objeto:

Contratação de empresa especializada em exames de imagem para

serem utilizados nos serviços públicos de saúde do município de

EMAS-PB.  Fica desde já, adiado para dia 01 de março de 2023, às

08:00 horas; Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis na

Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas

- PB. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. O edital e anexos

permaneceram inalterados. O motivo de adiamento se deu por

problemas de saúde com a pregoeira, diante infecção intestinal e

dores estomacal.

Emas - PB, 14 de fevereiro de 2023

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E

ASSESSORIA JURÍDICA COM VISTAS AO ACOMPANHAMENTO

DE PROCESSOS JUDÍCAIS E/OU ADMINISTRATIVOS, JUNTO AO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAIBA, TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO (2ª INSTÂNCIA), MINISTÉRIO PÚBLICO,

JUSTIÇA FEDERAL E JUSTIÇA DO TRABALHO, BEM COMO

ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES JUNTO AO SUPREMO

TRIBUNAL DE FEDERAL E SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, E

AINDA TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO. FUNDAMENTO LEGAL:

Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios Repasse do Município de Emas: RECURSOS – Outros

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara

Municipal de Emas e: CT Nº 001/2023 - 11.01.23 - MARCILIO

BATISTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – VALOR

MENSAL R$ 4.500,00 – VALOR TOTAL 12 MESES R$ 54.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA DE

CONTABILIDADE PÚBLICA NA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS–

PB: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023. DOTAÇÃO: Recursos

Próprios Repasse do Município de Emas: RECURSOS – Outros

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara

Municipal de Emas e: CT Nº 002/2023 - 24.01.23 - PAULO GILDO

DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR LTDA – VALOR MENSAL R$ 4.500,00

– VALOR TOTAL 13 MESES R$ 58.500,00.